

REDAKTOR PROWADZĄCY

MARZENA BOMANOWSKA

DYŻUR REDAKCYJNY W GODZ. 11-18

TEL. (42) 631 60 16

Igor Rakowski-Kłós



igor.rakowski-klos@lodz.agora.pl

lodz.gazeta.pl

W środę 19 października 2011

imieniny obchodzą: Michał, Piotr, Ziemowit

gazeta

WYBORCZA.PL

Łódź

Pola Nadziei: rusza kampania Caritas

MALGORZATA KULAWKA



Pole Nadziei – tu wiosną wyrosną żonkile

•• **Kilkaset żonkili wyrosnie wiosną przed katedrą i Centrum Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego. To nowe pola nadziei. Mają przypominać, że nieuleczalnie chorzy potrzebują pomocy.**

Ile czasu potrzeba na zasadzenie całego pola żonkili? W Uniwersytecie Medycznym kilkanaście minut. Cebulki przed Centrum Dydaktycznym UM (ul. Pomorska, obok CKD) sadził prorektor uczelni prof. Radzisław Kordek i studenci.

Wszystko było świetnie przygotowane. Wcześniej ogrodnicy przekopali rabatkę w kształcie łezki i porzkładali na niej cebulki. Prof. Kordek i pomocnicy musieli tylko wetknąć każdą w ziemię i zasypać.

- Tak powstało trzecie pole nadziei Uniwersytetu Medycznego - mówi

Tomasz Kopytowski z łódzkiego Caritasu. - Mamy nadzieję, że ludzie, którzy przechodzą obok nich wiosną, kiedy zobaczą kilkaset kwitnących pięknych, żółtych kwiatów, wpadną na to, że nie wyrosły tam przypadkiem. Sądźmy je, bo liczymy, że uda nam się choć na chwilę zwrócić uwagę na problemy opieki hospicyjnej.

Wczorajsze roboty ogrodnicze inauguruje kampanię społeczną „Pola Nadziei”. Prowadzą ją łódzki Caritas i jego hospicjum domowe. W trakcie akcji powstaną kolejne pola żonkili, a w łódzkich szkołach wolontariusze zajmujący się opieką paliatywną poprowadzą lekcje. - Rozmowa o śmierci z nastolatkami nie jest łatwa - przyznaje Kopytowski. - Ale w każdej klasie jest dziecko, które straciło kogoś bliskiego. W trakcie

naszych zajęć będziemy się starać uwrażliwiać dzieci na choroby w ogóle. Choćby po to, by zmienić podejście nastolatków do chorych rówieśników.

Dziś o godz. 12 w katedrze msza dla wszystkich uczestników Pól Nadziei. Po niej kolejnych kilkaset żonkili zostanie zasadzonych za świątynią. Wieczorem o godz. 19 w archikatedrze rozpocznie się charytatywny koncert „Akademicy śpiewają dla Hospicjum domowego Caritas”. Wystąpią chóry Politechniki Łódzkiej, Społecznej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania, Uniwersytetu Łódzkiego i Uniwersytetu Medycznego. Wstęp wolny, ale w czasie imprezy będą zbierane pieniądze dla Zespołu Domowej Opieki Hospicyjnej Caritas. © AGZ